
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
1300 / 2020 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: CENTRO INFANZIA RONDO’ BRENTA SEZIONE ASILO NIDO. 

TRASFERIMENTO E LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO 

REGIONALE IN CONTO GESTIONE ANNO 2020 E CONTRIBUTO 

AGGIUNTIVO ANNO 2019.  

 

IL   D I R I G E N T E 

Premesso che con Deliberazione della Giunta regionale n. 158 del 14/2/2020, “Assegnazione 

delle risorse per l'anno 2020 a favore delle scuole dell'infanzia non statali e dei servizi per la 

prima infanzia riconosciuti dalla Regione del Veneto. L.R. n. 23/1980 e L.R. n. 32/1990” con 

cui sono state individuate le risorse da assegnare alle scuole dell'infanzia non statali e ai servizi 

per la prima infanzia riconosciuti dalla Regione del Veneto per l'anno 2020; 

Premesso che con Deliberazione della Giunta regionale n. 594 del 12/5/2020, “Assegnazione 

straordinaria delle risorse per l'anno 2020 a favore delle scuole dell'infanzia non statali e dei 

servizi per la prima infanzia, riconosciuti ai sensi della L.R. n. 23/1980 e L.R. n. 32/1990, a 

seguito dell’emergenza sanitaria Covid 19” con cui viene riconosciuto un intervento 

economico straordinario per l’anno 2020, alle scuole dell’infanzia non statali e ai servizi per la 

prima infanzia operanti sul territorio regionale e riconosciuti ai sensi delle LL.RR. nn. 23/1980 

e 32/1990, al fine di sostenerli nell’emergenza coronavirus 19. 

Richiamato il D.D.R. n. 56 del 20 maggio 2020 con oggetto “Assegnazione del contributo in 

conto gestione ai servizi per la prima infanzia riconosciuti dalla Regione del Veneto, anno 

2020. L.R. n. 32/1990 e L.R. n. 22/2002, L.R. n. 2/2006. Impegno e liquidazione di spesa per il 

tramite dell'Azienda Zero”, ed il relativo allegato A parte integrante del provvedimento, che 

individua gli enti gestori/titolari dei servizi prima infanzia, e la relativa assegnazione dei 

contributi regionali per l’esercizio 2020; 

Premesso che con Deliberazione della Giunta regionale n. 1364 del 23/09/2019 è stata 

approvata un’assegnazione aggiuntiva delle risorse rispetto a quelle assegnate con DRG n. 103 

del 05.02.2019, per l’anno 2019, sempre a favore delle scuole dell’infanzia non statali e dei 

servizi per la prima infanzia riconosciuti dalla Regione del Veneto, ai sensi della L.R. n. 

23/1980 e della L.R. n. 32/1990, con risorse rese disponibili con l’assestamento del bilancio 

2019-2021, approvato con L.R. n. 31 del 6 agosto 2019; 

Richiamato il D.D.R. n. 126 del 25 ottobre 2019 con oggetto “Assegnazione aggiuntiva dei 

contributi per il funzionamento alle scuole dell’infanzia non statali e ai servizi per la prima 

infanzia – anno 2019. L.R. n. 23/1980 e L.R. 32/1990. Impegno e liquidazione di spesa per il 

tramite di Azienda Zero” ed il relativo allegato B parte integrante del provvedimento, che 

individua gli enti gestori/titolari dei servizi prima infanzia, e la relativa assegnazione dei 

contributi regionali aggiuntivo 2019; 

 



Atteso che il Comune di Bassano del Grappa, a seguito dei decreti succitati è risultato 

assegnatario di un contributo di € 18.341,68= per la gestione del Centro Infanzia Rondò 

Brenta, somma già incassata e accertata alle seguenti Risorse del Bilancio 2020 (acc. 

466/0/2020); 

Considerato che il Centro Infanzia di Rondò Brenta è stato dato in concessione ad Antela 

Piccola Società Cooperativa Sociale a.r.l. e che il Capitolato di Speciale di Gara al capitolo 5 - 

Oneri a Carico del Concedente - punto 6 recita “La gestione dei rapporti con la Regione Veneto 

per il servizio di asilo nido del Centro Infanzia tra cui si evidenzia la domanda del contributo in 

conto gestione e la relativa rendicontazione” e al punto 8 “Il trasferimento dei contributi ottenuti 

per il Centro Infanzia al Concessionario dopo il loro effettivo incasso”; 

Ritenuto quindi di impegnare la somma stanziata per il Centro per l’Infanzia Rondò per 

l’importo di € 18.341,68= che trova copertura finanziaria sul Cap. 300272 Erogazione 

contributo regionale gestione centro infanzia Rondò Brenta – Missione 4 – Programma 1 – Titolo 

1 – Macroaggregato 104 del Bilancio 2020; 

Richiamati: 

 il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n.334 in data 17.12.2013 e s.m.i.; 

 l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile) e l’art. 107 (funzioni e 

responsabilità della dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – 

Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

 il vigente Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 

del 14 luglio 2003, integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 aprile 

2014; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2021-2022; 

 la deliberazione di Giunta n. 29 del 7 febbraio 2020 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2020-2021-2022; 

Tutto ciò premesso 

 D E T E R M I N A 

1. di recepire quanto previsto nei seguenti provvedimenti: 

 Deliberazione della Giunta regionale n. 158 del 14/2/2020, “Assegnazione delle 

risorse per l'anno 2020 a favore delle scuole dell'infanzia non statali e dei servizi per 

la prima infanzia riconosciuti dalla Regione del Veneto. L.R. n. 23/1980 e L.R. n. 

32/1990” con cui sono state individuate le risorse da assegnare alle scuole dell'infanzia 

non statali e ai servizi per la prima infanzia riconosciuti dalla Regione del Veneto per 

l'anno 2020; 

 Deliberazione della Giunta regionale n. 594 del 12/5/2020, “Assegnazione 

straordinaria delle risorse per l'anno 2020 a favore delle scuole dell'infanzia non 

statali e dei servizi per la prima infanzia, riconosciuti ai sensi della L.R. n. 23/1980 e 

L.R. n. 32/1990, a seguito dell’emergenza sanitaria COVID-19” con cui viene 

riconosciuto un intervento economico straordinario per l’anno 2020, alle scuole 

dell’infanzia non statali e ai servizi per la prima infanzia operanti sul territorio 

regionale e riconosciuti ai sensi delle LL.RR. nn. 23/1980 e 32/1990, al fine di 

sostenerli nell’emergenza coronavirus 19; 



 Deliberazione della Giunta regionale n. 1364 del 23/09/2019 è stata approvata 

un’assegnazione aggiuntiva delle risorse rispetto a quelle assegnate con DRG n. 103 

del 05.02.2019, per l’anno 2019, sempre a favore delle scuole dell’infanzia non statali e 

dei servizi per la prima infanzia riconosciuti dalla Regione del Veneto, ai sensi della 

L.R. n. 23/1980 e della L.R. n. 32/1990, con risorse rese disponibili con 

l’assestamento del bilancio 2019-2021, approvato con L.R. n. 31 del 6 agosto 2019; 

 D.D.R. n. 56 del 20 maggio 2020 con oggetto “Assegnazione del contributo in conto 

gestione ai servizi per la prima infanzia riconosciuti dalla Regione del Veneto, anno 

2020. L.R. n. 32/1990 e L.R. n. 22/2002, L.R. n. 2/2006. Impegno e liquidazione di 

spesa per il tramite dell'Azienda Zero”, ed il relativo allegato A parte integrante del 

provvedimento, che individua gli enti gestori/titolari dei servizi prima infanzia, e la 

relativa assegnazione dei contributi regionali per l’esercizio 2020; 

 D.D.R. n. 126 del 25 ottobre 2019 con oggetto “Assegnazione aggiuntiva dei 

contributi per il funzionamento alle scuole dell’infanzia non statali e ai servizi per la 

prima infanzia – anno 2019. L.R. n. 23/1980 e L.R. 32/1990. Impegno e liquidazione 

di spesa per il tramite di Azienda Zero” ed il relativo allegato B parte integrante del 

provvedimento, che individua gli enti gestori/titolari dei servizi prima infanzia, e la 

relativa assegnazione dei contributi regionali aggiuntivo 2019; 

2. di impegnare a favore di Antela Piccola Società Cooperativa Sociale a.r.l. la somma di  

€ 18.341,68= = imputandola al Capitolo 300272 “Erogazione contributo regionale 

gestione centro infanzia Rondò Brenta” Missione 4 – Programma 1 – Titolo 1 

Macroaggregato 104 del Bilancio 2020; 

3. di trasferire ad Antela Piccola Società Cooperativa Sociale a.r.l. l’importo spettante di  

€ 18.341,68= dato dalla somma di € 17.629,69 e € 711,39 (Banca del Centroveneto - 

Credito Cooperativo - Agenzia di Bassano Del Grappa - IBAN 

IT62R0859060160027001508407), come definito della Regione Veneto e come previsto 

dal Capitolato Speciale di Gara al capitolo 5 - Oneri a Carico del Concedente - punto 6 

recita “ La gestione dei rapporti con la Regione Veneto per il servizio di asilo nido del 

Centro Infanzia tra cui si evidenzia la domanda del contributo in conto gestione e la 

relativa rendicontazione” e al punto 8 “Il trasferimento dei contributi ottenuti per il 

Centro Infanzia al Concessionario dopo il loro effettivo incasso”, senza l’espletamento di 

ulteriori formalità; 

4. di dare atto che trattandosi di un trasferimento di un contributo non è soggetto agli 

obblighi della legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e quindi 

all’acquisizione del CIG; 

5. di dare atto che l’obbligazione si manifesterà entro il corrente anno 2020. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 

registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 

Osservazioni al parere di regolarità contabile:    

 



E/U IMPEGNO/ACCERTAMENT

O 

U 2495 

 

  

 

. 

 

. 

 


